
 
 
 
 
 

Jaguaribe, 05 de outubro de 2016 Edição Nº: 2368 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº 

05.10.01/2016, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Planejamento e Gestão. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.008. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.36.00. OBJETO: Contratação da prestação de serviço de transporte dos malotes 

dos Correios para os Distritos de Feiticeiro e Nova Floresta localizados neste Município, 

referido serviço ficará vinculado à Secretaria de Planejamento e Gestão. VALOR 

MENSAL: R$ 355,00 (trezentos e cinquenta e cinco reais). VALOR GLOBAL: R$ 

1.065,00 (mil e sessenta e cinco reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da 

assinatura até 31 de dezembro de 2016. CONTRATADO(A): José Heliomar de 

Amorim. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): José Heliomar de Amorim. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe/Ce, 05 de 

Outubro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 099.1/1 DE 05 DE OUTUBRO DE 2016. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas 

atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, 

alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a 

concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder ao servidor municipal, José 

Domingos Sobrinho, Motorista, Matrícula nº 010214-8, com lotação na Secretaria 

Municipal de Educação, licença por 08 dias consecutivos em razão do falecimento de seu 

filho, o Sr. Francisco de Souza Domingos, ocorrido no dia 17.09.2016, sem qualquer 

prejuízo de seus vencimentos.  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 05 de outubro de 2016. José Abner Nogueira 

Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 099.1/2 DE 05 DE OUTUBRO DE 2016. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas 

atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, 

alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a 

concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora municipal, Maria 

Ivonilda de Sousa Paiva, Professor de Educação Básica, Matrícula nº 010892-8, com 

lotação na Secretaria Municipal de Educação, licença por 08 dias consecutivos em razão 

do falecimento de seu sogro, o Sr. Raimundo Maia Nobre, ocorrido no dia 01.10.2016, 

sem qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 05 de outubro de 2016. José 

Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 16.12.01/2015-08, 

resultante do Pregão Presencial Nº 16.12.01/2015: ÓRGÃO LICITANTE: 

SECRETARIA DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0801.10.301.0031.2.045 – ATENÇÃO BÁSICA. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS À FROTA 

DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2016. 

CONTRATADO(A): M. FRANKLIN CASTRO GONDIM LTDA - POSTO 

PITOMBEIRA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisca Regivane Freire de 

Lemos. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. 

VALOR ADITIVADO: R$ 59.250,00 (cinquenta e nove mil duzentos e cinquenta 

reais); Jaguaribe/CE, 05 de Outubro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 


